
ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
 MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2024 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

FMS 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       100.709,84  R$        96.089,92  R$          7.941,00  R$            7.941,00  R$ 7.941,00 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$       104.088,60  R$        99.476,94  R$          7.905,88  R$            7.905,88  R$ 7.905,88 20/03/2024 20/03/2024
Março 114.807,63R$        R$      112.875,57  R$          9.238,09  R$            9.238,09  R$ 9.238,09 20/04/2024 19/04/2024
Abril  R$       116.072,32  R$      114.266,84  R$          9.322,97  R$            9.322,97  R$ 9.322,97 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$       117.210,64  R$      115.450,86  R$          9.462,49  R$            9.462,49  R$ 9.462,49 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$       111.886,01  R$      111.141,53  R$          9.130,57  R$            9.130,57  R$ 9.130,57 20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$       115.288,45  R$      110.704,21  R$          9.045,42  R$            9.045,42  R$ 9.045,42 21/08/2024 21/08/2024
Agosto  R$       113.040,07  R$      110.220,61  R$          9.056,97  R$            9.056,97  R$ 9.056,97 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$       117.376,76  R$      109.374,58  R$          8.952,60  R$            8.952,60  R$ 8.952,60 20/10/2024 18/10/2024
Outubro  R$       111.826,88  R$      104.503,18  R$          8.560,77  R$            8.560,77  R$ 8.560,77 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$       104.184,65  R$      101.574,27  R$          8.576,07  R$            8.576,07  R$ 8.576,07 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$       109.425,01  R$      105.525,89  R$          8.917,38  R$            8.917,38  R$ 8.917,38  R$ 88,28 20/01/2025 23/01/2025
13.º Salário  R$         38.323,69  R$        37.316,46  R$          3.322,23  R$            3.322,23  R$ 3.322,23 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL  R$    1.374.240,55          1.328.520,86            109.432,44               109.432,44 109.432,44 88,28 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
 

 

         FMS 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

PATRONAL 

Em R$ 

 
  

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       100.709,84  R$        96.089,92 8.648,04R$           R$            8.648,08  R$                             752,74  R$               7.895,34 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$       104.088,60  R$        99.476,94  R$          8.952,97  R$            8.952,91  R$                             744,48  R$               8.208,43 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$       114.807,63  R$      112.875,57  R$       10.158,74  R$          10.158,79  R$                             967,82  R$               9.190,97 20/04/2024 19/04/2024
Abril  R$       116.072,32  R$      114.266,84  R$       10.284,00  R$          10.284,00  R$                             744,48  R$               9.539,52 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$       117.210,64  R$      115.450,86  R$       10.390,57  R$          10.390,56  R$                             744,48  R$               9.646,08 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$       111.886,01  R$      111.141,53  R$       10.071,83  R$          10.071,83  R$                             744,48  R$               9.327,35 20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$       115.288,45  R$      110.704,21  R$          9.963,35  R$            9.963,37  R$                             682,44  R$               9.280,93 20/08/2024 21/08/2024
Agosto  R$       113.040,07  R$      110.220,61  R$          9.919,81  R$            9.919,84  R$                             868,56  R$               9.051,28 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$       117.376,76  R$      109.374,58  R$          9.843,69  R$            9.843,70  R$                             868,56  R$               8.975,14 20/10/2024 18/10/2024
Outubro  R$       111.826,88  R$      104.503,18  R$          9.405,26  R$            9.405,28  R$                             744,48  R$               8.660,80 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$       104.184,65  R$      101.574,27  R$          9.367,13  R$            9.367,15  R$                          1.168,08  R$               8.199,07 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$       109.425,01  R$      105.525,89  R$          9.497,31  R$            9.497,32  R$                          2.032,40  R$               7.464,92  R$                    73,89 20/01/2025 23/01/2025
13.º Salário  R$         38.323,69  R$        37.316,46  R$          3.358,47  R$            3.358,47  R$               3.358,47 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL  R$    1.374.240,55          1.328.520,86            119.861,17               119.861,30                               11.063,00                 108.798,30                            73,89 
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MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2024 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

FME 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$         84.800,04  R$        82.125,60  R$           6.980,04  R$         6.980,04  R$                          6.980,04 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$         95.064,64  R$        92.886,75  R$           7.748,91  R$         7.748,91  R$                          7.748,91 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$       308.775,68  R$      304.590,47  R$        23.918,45  R$       23.918,45  R$                       23.918,45 20/04/2024 19/04/2024
Abril  R$       320.881,99  R$      316.332,94  R$        25.077,63  R$       25.077,63  R$                       25.077,63 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$       319.449,71  R$      315.517,58  R$        24.945,04  R$       24.945,04  R$                       24.945,04 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$       324.066,90  R$      320.241,79  R$        25.183,09  R$       25.183,09  R$                       25.183,09 20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$       330.118,02  R$      326.048,90  R$        25.742,56  R$       25.742,56  R$                       25.742,56  R$                        84,95 20/08/2024 21/08/2024
Agosto  R$       331.202,42  R$      327.240,28  R$        25.871,81  R$       25.871,81  R$                       25.871,81 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$       331.562,29  R$      325.266,41  R$        25.930,65  R$       25.930,65  R$                       25.930,65  R$                      427,85 20/10/2024 25/10/2024
Outubro  R$       330.791,76  R$      325.796,95  R$        25.883,41  R$       25.883,41  R$                       25.883,41 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$       328.377,48  R$      324.809,96  R$        25.734,01  R$       25.734,01  R$                       25.734,01 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$       342.907,43  R$      325.690,40  R$        25.741,51  R$       25.741,51  R$                       25.741,51  R$                      339,78 20/01/2025 24/01/2025
13.º Salário  R$         39.789,07  R$        39.789,07  R$           3.503,75  R$         3.503,75  R$                          3.503,75 20/12/2024 20/12/2025

TOTAL  R$    3.487.787,43          3.426.337,10             272.260,86            272.260,86                            272.260,86                             852,58 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
 

 

         FMR 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

PATRONAL 
 

 
  

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro  R$         84.800,04  R$        82.125,60  R$           8.212,48  R$         8.212,55  R$                          1.591,91  R$                   6.620,64 31/01/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$         95.064,64  R$        92.886,75  R$           9.288,70  R$         9.288,67  R$                          1.895,49  R$                   7.393,18 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$       308.775,68  R$      304.590,47  R$        30.459,00  R$       30.459,03  R$                          3.078,81  R$                27.380,22 20/04/2024 19/04/2024
Abril  R$       320.881,99  R$      316.332,94  R$        31.633,27  R$       31.633,28  R$                          3.244,25  R$                28.389,03 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$       319.449,71  R$      315.517,58  R$        31.551,74  R$       31.551,75  R$                          2.520,13  R$                29.031,62 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$       324.066,90  R$      320.241,79  R$        32.024,16  R$       31.833,58  R$                          2.523,24  R$                29.310,34 20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$       330.118,02  R$      326.048,90  R$        32.604,86  R$       32.604,88  R$                          3.284,68  R$                29.320,20                       96,74 20/08/2024 21/08/2024
Agosto  R$       331.202,42  R$      327.240,28  R$        32.724,00  R$       32.724,02  R$                          3.175,08  R$                29.548,94 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$       331.562,29  R$      325.266,41  R$        32.526,62  R$       32.526,63  R$                          3.175,08  R$                29.351,55                     484,29 20/10/2024 25/10/2024
Outubro  R$       330.791,76  R$      325.796,95  R$        32.579,67  R$       32.579,68  R$                          4.191,08  R$                28.388,60 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$       328.377,48  R$      324.809,96  R$        32.480,97  R$       32.579,47  R$                          3.453,12  R$                29.126,35 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$       342.907,43  R$      325.690,40  R$        32.569,01  R$       32.569,03  R$                          3.422,10  R$                29.146,93                     384,73 20/01/2025 24/01/2025
13.º Salário  R$         39.789,07  R$        39.789,07  R$           3.978,90  R$         3.978,90  R$                   3.978,90 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL  R$    3.487.787,43          3.426.337,10             342.633,38            342.541,47                               35.554,97                     306.986,50                     965,76 
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FMAS 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$         88.681,73  R$        84.432,16  R$      6.816,79  R$         6.816,79  R$                         6.816,79 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$         90.274,95  R$        86.207,41  R$      6.959,41  R$         6.959,41  R$                         6.959,41 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$         87.013,93  R$        86.207,41  R$      6.959,41  R$         6.959,41  R$                         6.959,41 20/04/2024 19/04/2024
Abril  R$         86.465,06  R$        85.710,24  R$      6.936,63  R$         6.936,63  R$                         6.936,63 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$         86.154,72  R$        85.410,24  R$      6.914,13  R$         6.914,13  R$                         6.914,13 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$         86.404,72  R$        85.660,24  R$      6.936,63  R$         6.936,63  R$                         6.936,63 20/07/2024 20/07/2024
Julho  R$         90.341,14  R$        87.176,11  R$      7.052,06  R$         7.052,06  R$                         7.052,06 20/08/2024 20/08/2024
Agosto  R$         86.879,22  R$        86.180,24  R$      6.976,23  R$         6.976,23  R$                         6.976,23 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$         86.392,68  R$        85.710,24  R$      6.941,13  R$         6.941,13  R$                         6.941,13 20/10/2024 20/10/2024
Outubro  R$         87.028,50  R$        85.740,92  R$      6.931,79  R$         6.931,79  R$                         6.931,79 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$         86.092,68  R$        85.410,24  R$      6.914,13  R$         6.914,13  R$                         6.914,13 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$         86.392,68  R$        85.710,24  R$      6.941,13  R$         6.941,13  R$                         6.941,13 20/01/2025 20/12/2024
13.º Salário  R$         26.890,73 25.680,45R$          R$      2.376,59  R$         2.376,59  R$                         2.376,59 20/12/2024 19/01/2025

TOTAL  R$    1.075.012,74  R$   1.055.236,14  R$    85.656,06  R$       85.656,06  R$                       85.656,06  R$                                      -   
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         FMAS 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$  

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$         88.681,73  R$        84.432,16  R$      9.865,73  R$         9.865,38  R$                             779,61  R$                         9.085,77 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$         90.274,95  R$        86.207,41  R$   10.072,69  R$       10.072,81  R$                             806,52  R$                         9.266,29 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$         87.013,93  R$        86.207,41  R$   10.072,69  R$       10.072,81  R$                             806,52  R$                         9.266,29 20/04/2024 19/04/2024
Abril  R$         86.465,06  R$        85.710,24  R$   10.014,57  R$       10.014,71  R$                             754,82  R$                         9.259,89 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$         86.154,72  R$        85.410,24  R$      9.979,52  R$         9.979,66  R$                             744,48  R$                         9.235,18 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$         86.404,72  R$        85.660,24  R$   10.008,73  R$       10.008,87  R$                             744,48  R$                         9.264,39 20/07/2024 20/07/2024
Julho  R$         90.341,14  R$        87.176,11  R$   10.185,97  R$       10.185,99  R$                             744,48  R$                         9.441,51 20/08/2024 20/08/2024
Agosto  R$         86.879,22  R$        86.180,24  R$   10.069,62  R$       10.069,63  R$                             698,98  R$                         9.370,65 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$         86.392,68  R$        85.710,24  R$   10.014,71  R$       10.014,71  R$                             682,44  R$                         9.332,27 20/10/2024 20/10/2024
Outubro  R$         87.028,50  R$        85.740,92  R$   10.018,28  R$       10.018,30  R$                             682,44  R$                         9.335,86 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$         86.092,68  R$        85.410,24  R$      9.979,65  R$         9.979,66  R$                             682,44  R$                         9.297,22 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$         86.392,68  R$        85.710,24  R$   10.014,71  R$       10.014,71  R$                             682,44  R$                         9.332,27 20/01/2025 20/01/2025
13.º Salário  R$         26.890,73  R$        25.680,45  R$      3.000,58  R$         3.000,60  R$                         3.000,60 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL  R$    1.075.012,74  R$   1.055.236,14  R$ 123.297,45  R$     123.297,84  R$                          8.809,65  R$                     114.488,19                         -   
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